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ImA n v le! Al! byl to oUďtlý

nriliiaty" horák Viděl jwm jak

připravil ní těžkou kovanou 1 Cit

Jakoby na obranu prolí možné-

mu rfiloku a pak teprvo odpově siraděl {

Jt v dílcích Kealt Inventment poleéíKtí po cIých Spoj Státech uloženo &

bud Je4U více rnillionfi dolkrú v příitích létcrh o Uch to ipoleínontí uloženo

ježto lid pokračuje v nezmirňovaní ne te akutečnovtí t$ takové společnontl jsru
v lUvu lep4i Kluk tvým členům vyplácet nežli muže jiný finanční utav vyplá-
cet a zárovelí vkladatulůrn dává tu neJlepAi a nejjivtejiii zámku za jejich ulo-

žené újpory

! Ziiblondil jwiii A jnk ublou-- t

!)l Tma iicitmínii ž nebylo
vídctí tm krok A nejen lo í uď
tm bybí Mylo k podímu á bod

ih jwide A v borleh pozdní

podzim sniamefil vIhhIií už yíni)

KruVel jsem hornatou kru jinou

pozdé k večeru A člm ví'i rot
U lnut lim více ronila touha bý

li brzy u í f #f ii z lenit Centu 1

Mini vi' tinč je fekní í řlovřku

iiebizlívcmu OpiiHtíl jwm loliž

abych ni nadešel nilníeí Sel

jsem po příkrém Jcnním avahu

Stezka lenni byla fnk Cikň fa

hladila rovnu pro jednoho Chtb

je
mí hodnř nadejití přehlédl

jsem úklady lenni Hfcky Klynel

jsem ranto vyprivélí o lom juk
lidé í v ncjznlíméjší éinlí Ickh

bylí pojali bludem a ne a ne na-

jít HiiJr klerý pícce zmijí % pa-mé-

Je to zvlántní okamžité

zatužení paměti Mne přepadl
ivyiil tento Hlniíný potmWilý

lilul v liornkém 1m a v nocí

Xahlouilil jMfiii V U'hv chodil lio

diiii ílvfí tři Hfiu a tmu a niiir--

poesii únavou a nklíiVn

popHtlnoii úzkoMtí jhi-ii-
i zikhI

lo fe élověk lieijéiníl aékolí
nám ne udal hlun opakoval přd
noudem vé vyznání!
Nevšímal Jsem m z vébo vy-

pravováni neznámého noudruba

který Mále mléel 1'ozoroval js!i
však fa se chvěje bylo iiněj o

jednání nápalným a dostou-

pilo leknutí i úžasu když chopil
mne náhle prudce za ruku IV
hb-dé- l jsem nud ve tmě pln ňdí-vi- j

a n nejasné tušenou jakousi

předtuchou

Tonlyíte" řekl mí "pravil
jste že jste měl dojem ž ten

člověk to neuéínílf"
"Ano a mám ho doduca tře-

baže no byl k ěínii doznal!"
"Nuže váň dojem byl pravdi-

vý Ou to neuéinil I"
"Což znáte toho élovékaí"
"Je lo muj bratr Ubohý

bratr!"
"A když jste věděl o jeho ne-vín- ě

proé jsle to neřekl 7"

Neznámý chvílí váhal pak řekl
temné a zasmušile

"I 'rosil mne o lo - - a pak

byl bych ztracen !"

"Vy? Jak to?"
"Poněvadž jsem to učinil já!"
Nevím již co jsem myslel v té

chvíli Jen vím že mne uelivá-li- l

mocný jakýsi dojem a strach

který vystoupil jako třeli nevi-

ditelný průvodce mezi nás oba

Neznámý průvodce pak po chvíli

posupnélm mlčení vyprávěl (o-to- :

" Před léty když s- - to stalo

byla moje žena ještě krásná po-

kud nehýbl strhána dětmi kte-

ré nám osud inulílcl každý rok

Ityla nápadné až krásná že bu-

dila závist a úklady mnohých

mužíi Ze všech byl iiejvytrva-lejš- í

in uj jeden soused

Chodil ke mně jako soused

ýiKtky ktciVc oliycjiii plynou ilo k

pes Ntaviťtlfj staveliiijcli kofitruktorú

pozaikovýi'li jiiilmitclíi niiíitelfím ie
i"(ivil-l'- i Kiii)il ku u majitelům Imllo
vArcii

OIelio'l (Vito Sjíolcnoxti Jst velk

jiýln jeMt Mi in moýno penzí olielio

'loviit illíimvit n 'lomový liuloMl
icl jinň laelovy p(i ncjvýlioilajiííia a

HpliNoliii iloliolovit pro
mil klerý ni plej" iotliVÍt tt vlnstut
ilomov nct otirlioilnJ laelovu

Illníi'1 oliilrf 7 proi'cit roémi li

ilivl IcihI ii mimo to hí-tu- jclítř políl z

)ii'íieli'lv K' VVplii'1 píllletli' vžily
I ii"la:i a I fivrvvwv knř'lčlio roku

I 'lomeni pcuz a této spolďuost i mu

'ifti v oliiiosu ti 00 iieti výíe iiii

lIO
Zbíllljlrf 'lílec této Hpoleíliosl l o

I líivuřiič í akcii prinlivají
1'V'lile tuk ' ti k'lo pleji HÍ uložit

peníze kl - jliu 7 proicnt u vlec užit

ku poncKou iiiiikI učinit přípravy k vy

M'lření 'to Kpolef iiiikIÍ v nejliliž-i- í

iriožuč liuilourniisti

V Vií''h iiiKtiicli a fulýcli Hjioj

Mlitďli p naili iiíaiilýcli let lícilty
laventincat n)iii'-ioil-

l Uníi'dm líll i

iitiiíuíly iuiljM velkýrli trvnlýrh vý
J I k 6 au Jejich (iHfiiirlifh vmiln luhu

tylo niileiíntí ukďelánlii tnílllii'it
Ií'll luk l'řl1 " juk laalýiní tuk I vi I

4ýaií )irimltiilhy nnliroiaielily iiiíllíoay
ilulliirii itiajiilkO v iiiiil iijiikélio

m'jlcií'i u iii'Ji'('iiii'jA(ch inciilxfcýcli

iiiujnlkii v zeail
Tin' lifinkcr Knalty laviwlranat (Ui

iexl iiejvrtíl u licjsllajsl stiivťli a fi
lo li O inajet kuvial snlcřinMtl tolml)

illllliil n li pclíill Ktřmlnliil ApltiK' Jest

llniin iiel iiikiirimrHiiliiií rAkony sta
In #i'liriink y lcjl Unrji aktivii mzn

sttívlí lilimié iieiiiovilcliii mu jel ku v

iťaiii' a iiliiliiďli Hlřciln ňpiclnli li

li '"il li en Hďéeli iniu lVii ii riiii'jnii-l-

liiiilriilitň nu iieaiiivitý iiuijctck
Tuto s(ileriiiiH( vzrostla mi nynZ-ji- l

hvojí velkost jeilía' tč pMiny
i't tuk zalomena iiliy iin'ln hIÍIh velí'
ýilélky Jisly Sii místo nliy hiiihI aio
lilu vyzfiluit pniizc liroky jako l!
klllillil'' 'léji' m li oliylejnA pfi jriiviif
Mioleřiiol i my ií yii jlnlími' (lniliilia 't

"ixeni pokojný élovék li jdu
domn A kdo jutě vy 1"
Odvětil jsem blížit k němu i

"rlovék klerý zbloudil"
ustavil se dosud ostražitý a

pravil
"Nu nejste li nic horaího leh-k- á

pomoc Dovedu vá m: uvěllem

z Icsi na silnicí!"
Tu atinulí jsme prolí nobé —

Viděl jsem silného ělovéka jenž
měl na zádech upevněný velký

plechový hudební nantroj
"Hrál jsem tu na funuse"

pravil "a led jdu domň"
"Kam už?"

"Do X"
Jmenoval mi vesničku která

ležela za naším méMleěkcm přes

které musil jití
"Já jdu do V„" pravil jsem

"To se dobře hodí 1'iijdeme spo-

lu!"
Neměl niéeho proti tomu a lak

kráěelí jsme spolu dva lidé kle

ří se jakživí neviděli a nikdy ne-

uvidí
Dva lidé kteří dvě hodiny spo-

lu sli spolu mluvili a přece se

neviděli pří lom Mylo cosi dráž-divéh- o

a tajemného v léto ano-

nymitě a působilo zvláštním ne-

popsatelným kouzlem

A jak jsme tak kráěelí spolu

ponoření v hlubokou tmu a druh

druha neznajíce otvírali jsme si

navzájem svá srdce Myslím

kdyby sešlí se dva zločinci mo-

hli jeden druhému se svěřovali

takové bylo pusto kolem ticho a

mleenlivo a dva lidé uprostřed
toho ticha a samoty oba nezná

Pan John Rychnovský Čeký náá zájtupte % potěéením Bvým krajanům

podá vyHvčtlení o vedení obchodu této společnorti a jak peníze u nás uložené

mohou bezpeční velký trvalý zisk přinČBti

Zavolejte jej telefonem přijďte osobně nebo mu pište

Rankers R ealty [nvestment pompany
HLAVNÍ ÚŘADOVNY:

na přízemni podlaží Omaha Bee Bldg
roh 17 a Farnam ullco

OMAHA NEB

ÚŘADOVNA

Telefon

Doug 2926

RESIDENCE

Telefon
Webslor 319

kOMfíTlř kíi''t ilKIO VHIIK III'- -

ol)ovíliil hvf ozvěna kďrt vra

la niňj Man n jukoimi hImiSí!i'I

in' zabarvenou tichostí Nikde

ni hIccIiii po živ- - hytoHti nikde

ani iiejineiiHÍIio zvuku Jen dole

pod Htraní hvlo Hlyáeti jak jeM

řeka Chodil jnciii kolem do ko-

la jako v zaénrovaiiéni kruhu už

hoiieenc iiniiven 11 vyMlcii jsem
Hnědl na zeni mezi stromy Zinoe-níl- a

Ke mne lížanim jak Ani my-hfick-

11 úzkost I'vl liych jisté
usnul ale strneh před studenou

nocí a myšlenka na ty oběti

které podobnou věc zaplativ ži

volem a zmrzly mne zdržela

Kdo zažil takový hrozný oka-

mžik pochopí mou radost když
náhle spatřil jsem světlo Ne-

stálo pohybovalo se Někdo krá-

čel tu do kopec dvacet kroku
mne po cestičce se které jsem

leoiiďd a marně hledal! Na-

bral jnem všechny síly co mně-jic-

zbylo a zvolal :

"Holil kdo jste kam jdete?"
Bylo patrno }o neznámý cho-

dec nc ulekl náhlého oslovení ve

při čemž choval se dotěrné k mé

ženě Jednoho večera když

jsem zase kdesi hrál v zábavě

přišel zase a tentokrát se mu po

dařilo že mu žena podlehla Ne-

věděli že je pozoruje můj bratr
mrzák který byl svědkem jejích
hříchu Když vrátil jsem se do-mii-

a ženu jsem jak obyčejné po

IN

mí v minulosti i přítomnosti jen
náhodou se setkavší na kralickou

přítomnost aby se opci nikdy

pak nespatřili len malá svítil-

na blikala nám v cestu Muj spo

lecník mně řekl že je chudý cha

lupník doma že má ženu a šest

dětí Ale jméno mně neřekl a já
jsem se po něm neptal Náhle

jsem se zastavil a ukazuje na vy

chod k obloze jsem dél :

" Nepozorujete niéeho?"

Oliloha loliž byla zarudlá Za-

stavili jsme se a on zahučel

"Někde hoří!"
"Ano hoří ale daleko Je to

vidět i na záři !"

Pojal mne zvláštní pocit Zpo-

zoroval jsem že míij společník

je dojat mocněji než bývá zvy-

kem za takových okolností neboť

konec konců co mohlo mu i mně

záleželi na ohni v cizí krajině —

Pozoroval jsem ho chvíli mlčky

kráčeje vedle něho A jak už bý-

vá jali jsme se hovořili o ohních

Totiž vvprávěl jsem já on mléky
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lna jeden případ který zažil jsein

'jednou u poroty a na který ni

í kdv nezapomenu Tak mne do-- '

jal

hrubé líijelzow l)r Mdvard I'e-uc-

red Ad ('Vrný l)r I''r Dr-

tina red Ilerbcn posl Kramái'
'Ivlolái1 I labcrinaiiii dr Soukup
Modrúcek lir Ant Ilajn l)r
Koerrier Dr Strúnuký Dr 1

1'reÍN Dr V X llodáé pnď )r

Molniiiiil líaxa red K IVlaiit

red II I leinrieli prnf Manarvk

a jiní Slovan ii : Priď I Ir

Miljnkov Ilcnryk Sienkicwiez

Alaxim (íorkij Dr leťiinovNkij

prof 1'ouodin Dr Rybář Dr

Stnodlaka Vlád Tet niajer Dr

Kelix Koiicczny en kotiHiil

prof 1'upin II HoczkowHki Z

Kraiíconzri : Prof Arnoňt Dciiíh

prof IonÍH Ia'ccr André fhéra- -

lainé býv ininÍKterský predHcdn
( 'límctieeuii Hcrvc Z lleljíiřii-tn"- i

ininistr Kiuil Vandel velde
Muiiriec Macterliiick Z Aiijíliča-r-

a A niericanii Keton Wntson

prof W Monroc II (I Wells u

jíní "('cuká Amerika" věnová-

na bude hlavně české Americe

ale bude plnili své poslání jako
volná mezinárodní tribuna h níž

také by hlas zctiič Cech volné

mohl byli pronášen aniž by byl

omezován rakouskou eeiisunni

!yo vždy nejvielejhi touhou ("'c-eh-

ve staré vlasti získali tako-

vou volnou thliumi leč nedošlo
k liskutečiičiií I 'jímáme se léto

ptáče a stavíme do služeb my-

šlénky té všecku svou sílu a eiicr
líii V llldéjí Že V ěchké Alllefice

pln dobrou tuto práci bude aspnn
inlik pochopeni abychom práci
tu se sebezapícniiii mohli konat

Každý jednotlivec muž či ženu

in ilŽe prospět společné věci české

polillVIll piedplileeldlll časopisu tl

i uzšiieiiiiii "Ccuké Ameriky" v

knizieh svv eh přátel a iiiiuiy cit í

Mésiiiiík vvjde '0 každého mé

sice ulil lul 0Ílohitllii il celí

lilllii preltllellll 1'l'Vhí i islo vv

ti lloi bude v lijnil l'li ilpbttlic
lii rok l m loiiiitioivtui piilolioti

i i0 Kilždv spolek HiU tt kaidý

pio dobro iiiiiUcný krájím niobl

by piispčt piťdpUtiivtti k nk u

Iďio ni dtb kothlé v niiiimiič

přitec jíl l VVKliilIllit il UŽit ku

utllc hlld' pltbvVdtt 1'iedpUliii'
líinbic lot adtviot J 'ťvríicktř

Stata Farmers Mutual Insurance Co
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hladil a políbil vykřikl zuřivě:

"Nelíbej ji Zradila tě!"
A jal se niné vše vyprávěli če-

ho byl svědkem Pojal mne vztek

a touha po pomstě Vykřikl jsem:
"Posadím mu červeného kohou-

ta na střechu "

A v tom záchvatu jsem také

šel a skutečné zapálil mu nad

hlavou Zatím co vznikl po-

plach toulal jsem se polmi pak
rozhodl jsem se jiti k starostovi

abych se udal Tam však už se-

děl můj ubohý bratr mrzák - a

udal že zapálil on Prý proto
že ten člověk se mu stále posmí

val pro jeho mrzáctví Vida

mne pochopil asi proč přicházím
i vyžádal si aby směl se mnou

promluvili bVkl mně pak liše:

"Vzal jsem to za tebe na se-

be Hleď jsem sobě i světu za

obtíž co mám já ze života' Ty

jsi zdráv máš děti A já je mám

rád tvé děti i tvou ženu Polili

ji za mne a řekni že z lásky k

ní i k nevěrné jsem ji zachránil

muže ať za lu oběť mou ti je

věrná!"

Muj společník domluvil a od-

mlčel se Mlčel jielil také l lo

spěli jsme právě křižovatky před

samým městečkem kde jsme se

musili rozejiti Podali jsme si

úplné neznámí ruce a ji dlou

ho ješlé hleděl jselll Za liilil jak
mizí Ve tmě na klikaté cestě je

tele UilZebl V puďllillii lioei

CK3KO ANOMCKY ČASOPIS

Cwiká Amerika 8 anglickou

pnlohim "lr Bohemia"
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i esko miii i o ke slovanské 'e

oko americké vt jemnosti na pod
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1'l'cd soudce kteří seděli U Ze

lí ného stolu na němž stál kruci-
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